el examen ocupacional anual realizado por la LOTERÍA DE MEDELLÍN se ordene 
lentes por primera vez o le ordene un cambio de fórmula, la LOTERÍA DE 
MEDELLÍN reconocerá a los trabajadores beneficiarios de esta Convención 
Colectiva de Trabajo, un auxilio para lentes y montura hasta por la suma de 
Cuatrocientos Dos Mil Cuatrocientos Pesos m/l ($402.400) y hasta 2 veces al año 
presentando factura y formula médica. Este auxilio no constituye salario. 

10.8 Beneficio por nacimiento de hijo 

En caso del nacimiento de un hijo, La LOTERÍA DE MEDELLÍN, pagará al 
trabajador un auxilio equivalente a medio (0.5) salario mínimo legal mensual